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Hon. Estrelia Martinez Soto

Representante Distrito 27
Aibonito - Coamo - Juana Diaz - Santa Isabel

25 de junio de 2025

Hon. Carlos “Johnny” Méndez
Presidente

Camara de Representantes de Puerto Rico
El Capitolio, San Juan

Cc. Sr. Alberto Leon, Secretario

INFORME DE ACTIVIDADES Y GASTOS DE GESTION OFICIAL FUERA DE
PUERTO RICO

Estimado Presidente:

En cumplimiento con el requisito de informar y solicitar la aprobacién para realizar tareas
y certificar los gastos a incurridos con cargos a fondos ptblicos del Fondo General en
gestion oficial autorizada fuera de Puerto Rico, se somete este informe para su aprobacion
segun dispuesto por la Regla 47 del Reglamento de la Cdmara y la Orden Administrativa
2017-13, segin enmendada. '

PERSONAL: Hon. Estrella Martinez Solo
Representante — Distrito Nam. 27

ACTIVIDAD: Desfile Nacional Puertorriquefio en New York y reunién con lideres
de la diaspora.

LUGARY FECHA: Nueva York - 4 al 9 de junio de 2025

JUSTIFICACION:

Como Representante del Distrito 29 me trasladé a New York para participar en una serie
de actividades oficiales relacionadas al Desfile Nacional Puertorriquefio 2025. Durante la
visita pude sostener reuniones estratégicas con lideres de la didspora con el propésito
fortalecer los lazos entre Puerto Rico y sus comunidades en el exterior. Ademas participé
activamente de la programacién del desfile representando dignamente a mi distrito y

El Capitolio, Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 [ T, (787) 721-6040 Ext. 2300 . (787) 725-6807



finalmente asistf al Desfile Nacional Puertorriquefio. Hsta experiencia es una
enriquecedora y de gran valor para mi gestion legislativa.

CALENDARIO DE GESTION OFICIAL
Miércoles, 4 de junio de 2025
Viaje a Nueva York (JFK) desde San Juan, Puerto Rico (sJU)

Jueves, 5 de junio de 2025

8:30 am
Desayuno “Abrazo Boricua” para Alcaldes, Senadores, Representantes
que Viajan de Puerto Rico a Nueva York —

Reverendo (Exsenador) Rubén Diaz
Bronx, NY

5:00 pm
Recepcién Casa Alcalde de New York Eric Adams

Gracie Mansion
E 88th St. &, Fast End Ave, New York, NY 10028

Viernes, 6 de junio de 2025

10:00 am

Cuarto Conversatorio sobre el Empoderamiento de las Comunidades y las Oportunidades en la
Industria de Turismo en Puerto Rico.

La Casa de la Herencia Cultural Puertorriquefia, Inc.

Sabado, 7 de junio de 2025

10:00 am

“Encuentro Boricua Cafecito con Leche” para los Alcaldes, Senadores, Representantes,
Asambleistas (Legisladores Municipales)

Hunter College 119 y 3ra Avenida Manhatttan, NY

11:00 am .
Festival Boricua de la Calle 116

Calle 116 esquina Avenida Lexington
Manhattan, New York

5:30 pm

Reunién con Alcaldesa de Aguas Buenas Hon. Karina Nieves Serrano

i Capitolio. Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 | T. (787) 721-6040 Exz, 2300 D. (787) 725-6807




Domingo, 8 de junio de 2025

11:00 am
Desfile Nacional Puertorriquefio

1:00 pm

Encuentro Hermanos del Coqui, Cultura Puertorriquefia
Flamboyén Community Garden

Lunes, 9 de junio de 2025 -
Viaje a San Juan, Puerto Rico (SJU) desde Nueva York (JFK)

Informe y Liquidacion de Gastos de Viaje

Nombre: Hon. Estrella Martinez Soto
Lugar: New York, NY
Fecha del Viaje: 4 al 9 de junio de 2025
Adelanto autorizado $2,770.00
Gastos:
Boleto aéreo $204.96
Gastos de Alojamiento $1,815.52
Maletas $0.00
Propinas $60.00
Transportacion Terrestre $332.70
Gastos de Alimentacién $900.00
Total de Gastos $3,313.18
Total a Reembolsar a la Camara de Representantes 543.18

Certifico que:

1. Tlinforme de tareas realizadas, segin requerido por el Reglamento de la Camara de
Representantes, ha sido sometido a Presidencia y Secretaria de la Cémara.

2. Se aneja documentacién de originales de las facturas y/o recibos por concepto de
gastos oficiales; o copias impresas de los recibos electrénicos por transacciones
realizadas por via telefénica o informética; o copias fieles y exactas de los

formularios radicados y cheques emitidos.

il Capitolio, Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 [ 7. (787) 721-6040 Ext. 2300 D. (787) 725-6807




3. Se solicita a la Oficina de Finanzas que se verifique cualquier diferencia en el balance
final que resulte en el requerimiento de devolucién de fondos.

Certifico correcto:
¢
G

on. Estrella M
Representante
Cémara de Representantes

W1 Canitalin Anartada GND9798 Qan Tnan Prerta Rica 00AN2-9978 [ 7 (787 791-6040 Fxt. 2300 Tv. (TRTY 725-6807



' 6/25/25,1:39 PM Mail - Estrella Martinez Soto - Outlook

DELEGACION DE PUERTO RICO QUE VIAJARA A LA
Semana Puertorriquefia
y Desfile Nacional Puertorriquefio en Nueva York

Programa 2025 (preliminar)
(Se incluyen actividades del NPRDP y otras que hemos sido informados)

Domingo, 1 de junio de 2025 - 4:00 PM
Misa Anual Desfile Nacional Puertorriquefio
Catedral St. Patrick

Quinta Avenida, New York

Jueves, 5 de junio de 2025 - 8:30 AM
Desayuno "Abrazo Boricua" para Alcaldes, Senadores, Representantes
que viajan de Puerto Rico a Nueva York g
Reverendo (Exsenador) Ruben Diaz
Bronx, NY

(se informara la direccién exacta)

Jueves, 5 de junio de 2025 - 5:00 PM

Recepcién Casa Alcalde de New York Eric Adams
Gracie Mansion

E 88th St &, East End Ave, New York, NY 10028
(Es por invitacion solamente, necesita confirmar)
Necesitamos su email para enviarlo a la Casa Alcaldia de New York.

Viernes, 6 de junio de 2025 - 10:00 AM
Cuarto Conversatorio sobre el Empoderamiento de las Comunidades
y las Oportunidades en la Industria de Turismo en Puerto Rico

Se entregara un certificado de Participacién

Se atenderd a la PRENSA al final de la actividad).

(Es por invitacién, necesita confirmar para el almuerzo)
La Casa de la Herencia Cultural Puertorriquefia, Inc.

El Barrio's Artspace PS 109

215 East 99 Street

New York, NY 10029 - Transmisidn para la Radio en “VIVO” WAPA Radio y
Television

LLa Delegacion de Puerto Rico viaja por JetBlue

[ —
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Viernes, 6 de junio de 2025 - 6:00 PM
Gala Banquete en Beneficio del Programa de Becas del Desfile Nacional
Puertorriqueiio en Nueva York
6:00 pm a 11:00 pm
(Se anunciara el lugar) Tentativamente: The Plaza Hotel en el 768 de la Quinta
Avenida, Nueva York (lugar espectacular)
PENDIENTES: Se anunciard la venta de los boletos y el Cédigo de vestimenta.

Sabado, 7 de junio de 2025 - 10:00 AM a 1:30 PM
Camara Hispana de Comercio de Nueva York celebra el “Encuentro
Boricua Cafecito con Leche para los Alcaldes, Senadores,
Representantes, Asambleistas (Legisladores Municipales)”
Hunter College - 119 y 3ra. Avenida, Manhattan,NY
Invitan: CENTRO (The Center for Puerto Rican Studies :
at Hunter College), Cdmara Hispana de Comercio de New York, Festlval Calle
116 y Periédico La Voz Hispana. Aimuerzo para los Alcaldes y su conyugue
o ayudante desde las 12:00 a las 2:00 pm
Hay que confirmar via Email y WhatsApp Contacto:

croemalumni@gmail.com

Sabado, 7 de junio de 2025 - 11:00 AM
Festival Boricua de la Calle 116
https://116thstfestival.com

11:00 am a 5:00 pm

Calle 116 esquina Avenida Lexington
Manhattan, New York

(Nota esta actividad es al aire libre)

Sabado, 7 de junio de 2025 - 2:00 PM o -
Visita al Museo de la Salsa Nueva York (Se grabara programa para telev15|on)

Johnny's Spaha Salsa Gallery - Museo de la Salsa - Elaiyg 3
1708 Lexington Ave, New York, NY 10029 VL
No tiene costo para los Asistentes - Necesita confirmar.

Domingo, 8 de junio de 2025 - 11:00 AM a 4:00 PM
Desfile Nacional Puertorriquefio 2022

Salida desde la Calle 44 y Quinta Avenida

Quinta Avenida, New York

(requiere tener pase para entrar a la Quinta Avenida,

se le facilitardn todos los pases (pulseras o banditas) que usted solicite, debe conﬁrmar)




| 6/25/25, ’1 :56 PM Mail - Estrella Martinez Soto - Outlook
Semana Puertorriguernia Nueva Yorit
Desfile Nacional P@aei’t@mquen@ 2025

Este comprobante es intransferible.
Requiere mostrar

Identificacion
Invitacion y Comprobante
para recoger la Identificacion © = VARCUE CON UNZ X
Credencial), o la Pulsera-Bandita @ L JPulsera
( ) 'an , fg” @ Bandita Desfile
para la mano que le autorizara a £2 = [T1Credencial de Prensa
participar en la Parada Puertorriquefia 2 s .
el Domingo, 8 de junio de 2025 Q‘S g ca ntldad:
en la Quinta Avenida de Nueva York. ki £ @
Recoger: Viernes, 6 de Junio de 2025 entre las 10:00 AM hasta las 2:00 PM E % E
=T
Estrella Martinez Soto e

4to. Conversatorio sobre el Empoderamiento de las Comunidades
y las Oportunidades en la Industria de Turismo Municipal en Puerto Rico

Viernes, 6 de junio de 2025 - 10:00 AM

La Casa de la Herencia Cultural Puertorriquefia, Inc.,
El Barrio's Artspace PS 109 - 215 East 99 Street

New York, NY 10029

Transmision para la Radio y Televisiénen en “VIVO”

Teléfono contacto para esta actividad: 787-409-8376
PRESENTE ESTE BOLETO AL LLEGAR AL CONVERSATORIO.

Participante
Nuamero

!cial a cargo de la
5n de Puerto Rico

4 b San Juarn L e &
%ﬁ%ﬁ” . (J gﬁ%%rmﬁfo %ﬁ@lLUNG ;' ‘
EMPEE  ohEmr ~ Puerto Rico <L f

TIENE QUE PRESENTAR IMPRESO ESTE BOLETO
(Los oficiales de la Mesa de Registro
se quedaran con este Boleto)

se quedaran con este Boleto)

TIENE QUE PRESENTAR IMPRESO ESTE BOLETO
(Los oficiales de la Mesa de Registro




6/25/25, 6:40 PM PHOTO-2025-06-05-17-15-02.jpg

Nos Reuniremos en el
P Restaurante para participar
de una Cena

169e. 106 Street (Store Font)
Nueva York, NY 10029
Teléfono: 212-410-7292

KARINA NIEVES SERRANO

ALCALDESA DE AGUAS BUENAS



6/25/25, 6:39 PM PHOTO-2025-06-08-08-32-58.jpg
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Mamtogan immunity
586 Tinmntom ave
Bromnx.ny 10455

con la partecipacion
de nuestros hermanos
Dj Angel Hoyos

Dj Julio Mangual Ponce

!,
:

aupiciado por
La Gozadera Latina
Y
Ritmo Latino
venga y disfrute un dia en familia
musica,comidas tipica y refrescante

-un cordial saludos.a nuestros hermanos y hermanas Salinenses que vienen desde
Puerto Rico a participal del nuestro gran desfile nacional
Puertorriquefio...despues del desfile sigan |a fiesta conlos hermanos del cogui

.aqui los esperamos con los brazos abierto Para formaclon: 347-706-3676

arriba las bandera W que viva Puerto Rico Jose Wise Malave lider
domingo 8 de junio del 2025
desde las 12 meridiano hasta las 9:00pm



r Name and Address

MARTINEZ, ESTRELLA
URBANIZACION PARQUE GABRIELA C,
CALLE GILDA D8

SALINAS, PR 00751

Garden

HILTON GARDEN INN NEW YORK/TIMES

SQUARE CENTRAL

r Hotel Address

136 WEST 42ND STREET
NEW YORK, NY 10036

Room 1510/K1

Arrival Date 06/05/25

Departure Date 06/09/25

Confirmation # 3273185086 Adult/Child 2/0 Reservations
Room Rate $234.22 WWW'TQ%?Z?XQ’E&“” or
06/09/25 PAGE 3 Rate Plan L-HPPBB1
Honors # 1158371938
Airline:
DATE REFERENCE DESCRIPTION AMOUNT
06/08/25 3269908 GARDEN GRILLE $5.00
06/08/25 3270370 DESTINATION CHARGE $30.00
06/08/25 3270370 STATE TAX $2.66
06/08/25 3270370 CITY TAX $1.76
06/08/25 3270371 HCF $1.00
06/08/25 3270372 GUEST ROOM $234.22
06/08/25 3270372 STATE TAX $20.79
06/08/25 3270372 OCCUPANGY TAX $2.00
06/08/25 3270372 JAVITS TAX $1.50
06/08/25 3270372 CITY TAX $13.76
06/08/25 3270372 GUEST ROOM [XFR TO H365 - ESTRELLA MARTINEZ 3273185086:RCPT A] ($234.22)
06/08/25 3270372 STATE TAX ($20.79)
06/08/25 3270372 OCCUPANGY TAX ($2.00)
06/08/25 3270372 JAVITS TAX ($1.50)
06/08/25 3270872 CITY TAX ($13.76)
06/09/25 3271166 DESTINATION FEE $10 F&B CREDIT ($5.00)
06/09/25 3271167 GARDEN GRILLE o $5.00
06/09/25 3271174 ) ($161.68)
06/09/25 3271540 C ] ($200.00)
06/09/25 3271541 ) ($600.00)
06/09/25 3271542 ) ($573.84)
06/09/25 3271543 L] ($1.00)
06/09/25 sz71s44 |(EEED (825.00)
06/09/25 3271546 D ($1.73)
** BALANGE ** $0.00

The on-line eFolio is a courtesy informational service, subject to Privacy Policy and Site Usage; actual folio kept in hotel records.
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Name and Address

MARTINEZ, ESTRELLA
URBANIZACION PARQUE GABRIELA C,

CALLE GILDADS8

SALINAS, PR 00751

HILTON GARDEN INN NEW YORK/TIMES

B N Y

Garden Inm

SQUARE CENTRAL

Hotel Address

136 WEST 42ND STREET
NEW YORK, NY 10036

Room 1510/K1
Arrival Date 06/05/25
Departure Date 06/09/25
Confirmation # 3273185086 Adult/Child 210 Reservations
Room Rate $234.22 www.hiltongardeninn.com or
06/09/25 PAGE 2 Rate Plan L-HPPBB1 17T STAY G
Honors # 1158371938
Airline:
DATE REFERENCE DESCRIPTION AMOUNT
06/05/25 3266308 DESTINATION CHARGE $30.00
06/05/25 3266308 STATE TAX $2.66
06/05/25 3266308 CITY TAX $1.76
06/05/25 3266309 HCF $1.00
06/05/25 3266310 GUEST ROOM $381.22
06/05/25 3266310 STATE TAX $33.83
06/05/25 3266310 OCCUPANCY TAX $2.00
06/05/25 3266310 JAVITS TAX $1.50
06/05/25 3266310 CITY TAX $22.40
06/06/25 3267079 GARDEN GRILLE i, $5.00
06/06/25 3267638 DESTINATION CHARGE $30.00
06/06/25 3267638 STATE TAX $2.66
06/06/25 3267638 CITY TAX $1.76
06/06/25 3267639 HCF $1.00
06/06/25 3267640 GUEST ROOM $381.22
06/06/25 3267640 STATE TAX $33.83
*06/06/25 3267640 OCCUPANCY TAX $2.00
06/06/25 3267640 JAVITS TAX $1.50
06/06/25 3267640 CITY TAX $22.40
06/07/25 3268523 GARDEN GRILLE $5.00
06/07/25 3268714 SNACKS $5.00
06/07/25 3268967 DESTINATION CHARGE $30.00
06/07/25 3268967 STATE TAX $2.66
06/07/25 3268967 CITY TAX $1.76
06/07/25 3268968 HCF $1.00
06/07/25 3268969 GUEST ROOM $449.82
06/07/25 3268969 STATE TAX $39.92
06/07/25 3268969 OCCUPANCY TAX $2.00
06/07/25 3268969 JAVITS TAX $1.50
06/07/25 3268969 CITY TAX $26.43

The on-line eFolic is a courtesy Informational service, subject to Privacy Policy and Sile Usage; actual folio kept in hotel records.




,B/25/25, 6:27 PM 55947 jpg

l APP para
~tarjetas de crédito
de Cooperativas

HILTON GARDEN INN  NE

Transaccion procesada

&h $1.00

06/09/2025

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1 11



6/25/25, 6:26 PM 80316.Jpg

| ' tarjetas de credito
de Cooperativas

HILTON GARDEN INN

Transaccion procesada

06/09/2025
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- APP para
' tarjetas de credito
de Cooperativas

HILTON GARDEN INN  NE

Transaccion procesada

$ 600.00

06/09/2025
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| APP para
- tarjetas de crédito
de Cooperativas

HILTON GARDEN INN

Transaccion procesada

$ 573.84

06/09/2025




6/25/25, 6:10 PM
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. 6/25/25, 1:29 PM Gmail - Your Flight Receipt - ESTRELLA MARTINEZ SOTO 04JUN25

You're all set. If your plans change, you can make adjustments or cancel your
4 :

¥

itinerary on iy (rip= on the Fly Delta app or deliz oo before your

flight departs.

Have a great trip, and thank you for choosing Delta.

Remember To Check Your Passport Expiration Date And Other
Travel Requirements Ahead Of Your Trip

Many countries require passports to be valid for at least six months from the
date of return and could have other specific travel requirements that may
affect your trip. We encourage you to check passport eligibility and visa

requirements using Delta FIyReadySM for a better travel experience ahead
of your departure date.

Passenger Info

Name: ESTRELLA MARTINEZ SOTO

FLIGHT SEAT

DELTA 1961 ok

Visit delta.com or download the Fly Delta app to view, select or change your seat. If
you purchased an upgrade or a Trip Extra, please visit My Trips to access a receipt
of your purchase.

Wed, 04JUN DEPART ARRIVE
DELTA 1961 SAN JUAN, PR NYC-KENNEDY
Delta Main Basic (E) 06:10PM 10:29PM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c2a4 1febaO&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1832914774649994688&simpl=msg-f:1832914774649994688

2/8



6/25/25, 1:28 PM Gmail - Your Flight Receipt - ESTRELLA MARTINEZ SOTO 04JUN25

J

$78.00 USD

&

CHARGES

Air Transportation Charges

Base Fare $45.00 USD

Taxes, Fees and Charges

United States - September 11th ' $5.60 USD
Security Fee(Passenger Civil Aviation
Security Service Fee) (AY)

United States - Transportation Tax $22.90 USD
(Us)
United States - Passenger Facility $4.50 USD

Charge (XF)

TICKET AMOUNT $78.00 USD
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6/25/25, 1:30 PM Gmail - Your Flight Confirmation Code VJ38FN

Estrella Martine: QU

Your Flight Confirmation Code VJ38FN

2 mensajes

Frontier Airlines <flights@emails.flyfrontier.com>

Responder a: Frontier Airlines <flights.email@flyfrontier.com>
Para: emartinezsoto08@gmail.com

23 de mayo de 2025, 8:44

Your flight confirmation code is;

1

You can check-in and retrieve your boarding pass 24 hours before your flight.

Need to update or cancel/change your flight?

CI IR E
FLGHTS

DEPARTING FLIGHT 3545

New York (JFK) to San Juan (SJU)

Depart: 6/09/2025 11:30 AM | Arrive: 6/09/2025 3:28 PM
Journey Duration: 4 hr 0 min

PURCHASE SUMMARY

AMOUNT PAID: $253.92

CASSEN

el o L

(=8
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. 8/25/25,1:30 PM Gmail - Your Flight Confirmation Code VJ38FN

ADULT(S)

1- Estrella Martinez Scto
Not a FRONTIER Miles™ Member? Sign
Up!

2- Pedrojuan Ortiz Rivera
Not a FRONTIER Miles™ Member? Sign
Up!

ECONOMY BUNDLE

~ You've chosen a Economy Bundle. Your bundle includes:
Carry-On Bag, Standard Seat Selection, Priority Boarding, No
Change/Cancel Fee, Flight Flexibility

SEATE Subtotal: $0.00

SEATS - JFK to SJU

1 - Estrella Martinez Soto

You have not selected a seat. Select Now!

2 - Pedrojuan Ortiz Rivera

You have not selected a seat. Select Now!

BAGS Subtotal: $0.00

BAGS - JFK to SJU

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c2a4 1febal&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1832915336689312854&simpl=msg-f:183291533668931285...

217



6/25/25, 6:12 PM IMG_8867.ipg

I BANCO POPULAR.

ESTRELLA MARTINEZ 5070

ACCESO POPULAR
Eete estado cubre sus transacciones después del 16 de mayo de 2025 hasta el 16 de junio de 2025. Pagina 2
DERITOS REGULARES ¥ ELECTRONICOS
Facha . Description Cantidad l I_F;cha Descripcitn Cantidzd
85-20

0

0520 05-27. Compra 05-79 FRONTIER A1 /1387

¥5010 - Denver & i

05-20 05-27  Compra 05-24 TO GO SHELL SALTN

05-27

oAl s e B e PR RS D T
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6/25/25, 1:18 PM PHOTO-2025-06-07-14-23-05.jpg

v TaptoPay

& $100.00 Sale

Issue refund

New receipt

Payment 6/5/25, ‘

Cash

Receipt #9yeY

Custom Amount $100.00
Note: RECOGIDA EN EL AEROPUERTO

JFIKNY Y TRANPORTALA A SU HOTEL

136 west 42 st NY Manhattan GRACIAS

P OK R CONTATAR M| SERVICIO

ATT.Angel Hoyos 646-491-2517 para mas
informacion :

i
i
D

Al

Checkout Transactions Notifications
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6/25/25, 1:20 PM Gmail - Fw: Recibo de transferencia: $100.00 a Angel L Hoyos

Estrella Martine: (D

Fw: Recibo de transferencia: $100.00 a Angel L Hoyos

1 mensaje

Estrella Martinez <sheiska@yahoo.com> 25 de junio de 2025, 13:20
Para: Estrella Martinez <emartinezsoto08@gmail.com>

Sent from Yahoo Mail for iPhone

Begin forwarded message:

On Monday, June 9, 2025, 4:19 PM, ATH Movil <info@notifications.evertecinc.com> wrote:

jHola Estrellal

Tu transferencia fue enviada exitosamente.

Cantidad: $100.00

Desde tarjeta ATH®: Estrella-x5010
Enviado a: Angel L Hoyos - (646) 401-2517
Fecha: Jun/09/2025, 04:19:16 PM

Mensaje: Transportacién Llegada
w?’%ﬁfﬁ & Lams Vel

i

&
v%'; ?gj'g,‘"\{% ®

¢

o o ‘ .
[T, %‘@ Yo gy, @ ﬁ wes ’af%,‘a;m o, e, @%ﬁ”‘ffﬁv‘é G

Si no fuiste tu quien envid esta transferencia, cambia tu contrasefia inmediatamente y comunicate con
tu institucion financiera. Como recordatorio, nunca pediremos contrasefias o cddigos de seguridad por
correo electrénico o teléfono.

Gracias,

Equipo ATH Mavil

Transferencias realizadas después de las 3:00 p.m. en dias laborables y no laborables estaran disponibles solo para compras y
retiros en cajeros autométicos. Para mas informacién favor de comunicarse con su institucién financiera.

Términos y Condiciones | Palitica de Privacidad | Seguridad | Preguntas Comunes

Visftanos en www.athmovil.com
Copyright © 2025 Evertec Group, LLC. Todos los derechos reservados
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6/25/25, 1:17 PM PHOTO0-2025-06-09-15-48-09.jpg

issue v Tapto Pay

&~ $125.00 Sale

lssue refund

New receipt

Payment 6/9/25, 3147 PM

[l Cash

Receipt #VOyO

E CEEED

Items

Custom Amount $125.00

Note: Transportacion del Hotel al
aeropuerto JFK NY

PARA MAS INFORMACION.646-401-2517
Angel

Bo P A

Checkout Transactions Notifications " More
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6/25/25, 1:18 PM

4:20 N\

DETAILS

From Card

To

Date

Amount

Reference Number

Message

PHOTO-2025-06-09-16-20-06.jpg

00l 5GY @

Estrella (x5010)

Angel Hoyos

06/09/2025, 4:19 PM

$125.00

24238304000382000-21304537

84

Transporte Salida



6/25/25, 1:03 PM Gmail - Tu viaje del viernes por la mafiana con Uber

Estrella Martine (D

Tu viaje del viernes por la manana con Uber
2 mensajes

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 6 de junio de 2025, 10:02
Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: emartinezsoto08@gmail.com

Ub Total 53,88 US$
er 6 de junio de 2025

Gracias por usar Uber,
Estrella

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta manana.

Total 53,88 US$

Conoce mas sobre las reglas de precios, los impuestos y las tarifas que exige el
Gobierno y que encarecen los viajes en la ciudad de Nueva York.

Tarifa del viaje 31,68 US$

Subtotal 31,68 US$

Tarifa de congestién de la ciudad de Nueva York @ 2,75 US$
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6/25/25, 1:03 PM

Gmail - Tu viaje del viernes por la mafiana con Uber

Recargo por congestion de la MTA (pasando 60th St) 1,50 US$
Tiempo de espera 12,50 US$
Recargo por beneficios del estado de Nueva York 0,26 US$
Sales Tax & 4,08 US$
NY State Black Car Fund @ 1,11 US$

Afiliado con UBER USA, LLC (B03404)

Asignado por UBER USA, LLC (B03404)

Para enviar un reclamo a TLC de NYC, llama al 311.
Descargar PDF

Esto no es un recibo de pago. Es un resumen del viaje para confirmar que se completd. Recibirds

un recibo de viaje cuando el pago se procese con la informacion de pago.

Viajaste con DAVIT

4.98 % Calificacién 2. Aprobd una prueba de seguridad de varios pasos

Calificar o agregar extr

Matricula: T686933C
Numero de licencia FHV: 5669781

Numero de Licencia TLC (Empresa de Red de Transporte) del conductor 6004375

Cuando usas la app de Uber, los viajes estan asegurados en caso de
accidentes.

Conoce méas. >

Uberx  4.33 millas | 23 min

| 09:38



6/25/25, 1:03 PM Gmail - Tu viaje del viernes por la mafana con Uber
JOA 3

6 Cnr47nd Siand Broadway, - ¢

pew York City, MY 10036, U

Central Pail

& 10:01 5
215 E 99th St, New York, NY 2 4
S $
10029, US & &
o
Central Park South
' Tramway Plaza A
Np
Queenshridge
Park
@y The Empir State
Building .~
Reporta un objeto perdido > Caontactar a soporte 2 Mis viajes >
Olvidé mi contrasefia Uber B.V.
1725 3rd Street,
Privacidad San Francisco,
California
Términos 94158
Recibos de Uber <noreply@uber.com> 6 de junio de 2025, 20:17

Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: emartinezsoto08@gmail.com

[El texto citado esta oculto]

[El texto citado estd oculto]



6/25/25, 1:03 PM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c2a4 1febaO&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1834188567170701330&simpl=msg-f:183418856717070133...

Gmail - Tu viaje del viernes por la mafiana con Uber

Pagos

Cooperativa Gl 53,88 US$
6/6/25 20:17

Afiliado con UBER USA, LLC (B03404)

Asignado por UBER USA, LLC (B03404)

Para enviar un reclamo a TLC de NYC, llama al 311.
Cambia el método de pago

Descargar PDF

Viajaste con DAVIT

4.98 ¥, Calificacién 2. Aprobé una prueba de seguridad de varios pasos

Calificar o agregar extra

Matricula: T686933C

Namero de licencia FHV: 5669781

Ntmero de Licencia TLC (Empresa de Red de Transporte) del conductor 6004375

Cuando usas la app de Uber, los viajes estan asegurados en caso de
accidentes.

Conoce mas. >

Uberx  4.33 millas | 23 min

= 09:38
6 Cnr 42nd St and Broadway,
New York City, NY 10036, US

¥ 10:01

4/5
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6/25/25, 1:03 PM

Ly e

Gmail - Tu viaje del viernes por la mafiana con Uber

215 F GG st Mew York, NY

10029, UsS

Reporta un objeto perdido 2

Olvidé mi contrasefia
Privacidad

Términos

COAT
Cantyal Park

"\a

?

=

o

a

o

14

(]

Central Park South

Tramway Plaza

@} The Empire'&: te
Building

o

Contaciar a soporte 2

Uber B.V.

1725 3rd Street,
San Francisco,
California
94158

Mis viajes 3

Queensbridge
Park

g

N




6/25/25, 1:.04 PM Gmail - Tu viaje Uber del domingo por la tarde
UD Total 53,82 US$
ér 8 de junio de 2025

Gracias por el monto
extra, Estrella

Este es el recibo actualizado del
viaje del domingo por la tarde.

Total 53,82 USS

Conoce mas sobre las reglas de precios, los impuestos y las tarifas que exige el
Gobierno y que encarecen los viajes en la ciudad de Nueva York.

Tarifa del viaje 39,49 US$
Subtotal 39,49 US$
Tarifa de congestion de la ciudad de Nueva York @ 2,75 US$
Monto extra v 4,89 US$
Recargo por beneficios del estado de Nueva York @ 0,52 US$
Recargo por congestion de la MTA (pasando 60th St) @ 1,50 US$
NY State Black Car Fund @ 1,00 US$

Sales Tax @ 3,67 US$



6/25/25, 1:04 PM Gmail - Tu viaje Uber del domingo por la tarde

Pagos

Cooperativa GNP 53,82 US$
8/6/25 15:45

Afiliado con UBER USA, LLC (B03404)
Asignado por UBER USA, LLC (B03404)

Para enviar un reclamo a TLC de NYC, llama al 311.
Cambia el método de pago

Descargar PDF

Viajaste con JAMBU

4.97 % Calificacion &, Aprobd una prueba de seguridad de varios pasos

[El texto citado esté oculto]

Cuando usas la app de Uber, los viajes estan asegurados en caso de
accidentes.

Conoce mas. »

Uberx  8.59 millas | 38 min

| 14:56
939 Eighth Ave, New York
City, NY 10019, US

¥ 1534

586 Tinton Ave, Bronx, NY
10455, US

bl i e ¥l e e eV i e LA e AN A A A FA L AN D L miii—nd D A A mrah— Al mAarviabhid—thveand $4Q2ADONTARAROOTRONT L airmmnl—raon £402420N7NEARQ0720N Rir
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6/25/25, 1:04 PM Gmail - Tu viaje Uber del domingo por la tarde

Little Hell Gate
SaltMarsh

Ceﬂtrél Park

Astoria Park

{ Ceniral Park South -

attan
Reporta un objeto perdido  » Contaclar & soporte > Mis viajes
Olvidé mi contrasefia Uber B.V.
1725 3rd Street,
Privacidad : San Francisco,
California

Términos 94158



Retenga esta parte
para sus récords
Retain this portion

for your records

COOPERATIVA A/C SANTA ISABEL
APARTADO 812
SANTA ISABEL PR 00757

Mastercard

mastercard.

Pagina / Page; 1

Teléfono / Telephone; 787-845-2390
Fax:

Teléfono fuera de horas laborables /

Telephone out of business hours:

ESTADO DE CUENTA MENSUAL

vy MONTHLY STATEMENT OF ACCOUNT
326
ESTRELLA MARTINEZ SOTO Namero de Cuenta/ -
Account Number
Fecha del Estado /
Closing Date

IETAS BLOQUEADAS (FALCON) FUERA DE HORAS LABORABLES|(787)641-1084 6 641-1064

IETAS HURTADAS O PERDIDAS (DOMINGO Y DIAS FERIADOS) LLAMAR A 1-800-307-7309 MASTER CARD GLOBAL ASSISTANCE.

3A DE HORAS NO LABORABLES LLAMAR AL 1-800-546-2576/751-0786/751-0933 PARA TARJETAS HURTADAS O PERDIDAS

06/09/2025

s

PUNTOS INDICAN: BALANGE 10,626 ACUML 197 REDIMIDO 0 AJUSTE Y/0 EXPIRADO 0

Atrasos

_Past Due Amount

Exceso sobre Limite de Crédito |

Qver the Limit Amount

§0.00

Menos Créditos
Less Credits

Intereses Cobrados
Interest Charges

 Canlidad Minima a Pagar
- Minimum Payment Due

Balance Nuevo

New Balance

azZe-ZNNH1.n

Canfidad
Amount

06/04/2025  08/04/2025 MT251550235000010000016 SU PAGO, GRACIAS -$3>00.00
06/07/2025  06/09/2025 MT251600065000010001478 UBER *TRIP 8005928996 CA $53.88
06/08/2025  06/09/2025 - MT251600082000010001737 _ UBER *TRIP 8005928996 CA $‘53.82
/Da & Ref Descripcion Cantidad
rrz?;i?g: Egtsr:gs Reference Number - ’  Description Amount
06/09/2025  06/09/2025 168199601 10609998058950 CARGO POR MEMBRESIA $20.00
TOTAL DE CARGOS EN ESTE CICLO $20.00
- Cargos por Intereses / Interest Charged L
INTERESES COBRADOS EN COMPRAS o
INTERESES COBRADOS EN ADELANTOS
TOTAL INTERESES COBRADOS EN ESTE CICLO
‘ ~ ; Totales para el 2025 / 2025 Totals Year-to Date
Total de Cargos Gobrados en 2025 / Total Fees Charged in 2025
. |Total de Intereses Cobrados en 2025 [ Total Interest Charged in 2025
Ealahce Tasa Periddica Mensual asa Periodica A - ‘Balance Sujeto a Intereses Intereses Cobrados Periodo de Gracia -
: Monthly Periodic Rate . [N E NI IsE Y Balance Subject to Interest Rate Grace Days

13.50%
13.95%

01.1250%
01.1625%

lel Efectivo/Csh Advance
arc Serv/Merch Services

Ninguno / None
De 27-32 Dias / From 27-32 Days

mteﬁw
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